
Министерство образования РФ 

Иркутская область 

Управление образования  муниципального образования  

«Усть-Удинский район»  

(УОМО «Усть-Удинский район») 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от  « 23 » декабря 2024 г.                                                                                   № 284  

 

 

О результатах районного конкурса 

профессионального мастерства  

педагогов дополнительного образования  

«Педагог года»  

 

В целях реализации муниципальной программы «Развитие системы образования 

РМО «Усть-Удинский район» на 2022-2026 г.г.», в  целях активизации творческого 

потенциала педагогов дополнительного образования района, выявления талантливых 

работников образования, осуществления их поддержки и поощрения, а также 

распространения педагогического опыта  с 11.11.2024 г.  по 20.12.2024 г. был организован 

и проведен муниципальный профессиональный конкурс среди педагогов дополнительного 

образования «Педагог года - 2024». 

В конкурсе приняли участие 5 педагогов дополнительного образования: Рютин 

Сергей Данилович, Миненко Юрий Владимирович, Мишуров Денис Васильевич - 

педагоги МБУ ДО Усть-Удинский Дом детского творчества, Покрасенко Сергей 

Владимирович - преподаватель МБУДО Усть-Удинская детская школа искусств, 

Минкевич Нина Витальевна -  педагог  МКОУ Светлолобовская СОШ.  

20 декабря 2024 года жюри в составе: Маленьких Виктория Валентиновна, 

ведущий специалист МБУ «РИМЦ Усть-Удинский район» - председатель жюри, 

Благодерова Светлана Анатольевна – директор ГОКУ «Специальная (коррекционная) 

школа п. Усть-Уда,  Красотенко Олеся Витальевна - методист Дома детского творчества, 

Голубых Дмитрий Александрович - преподаватель МБУДО Усть-Удинская детская школа 

искусств. 

На основании решения жюри  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить победителями конкурса: 

         I место – Покрасенко Сергея Владимировича, преподавателя МБУДО Усть-

Удинская детская школа искусств.  

  II место – Минкевич Нину Витальевну,  педагога  МКОУ Светлолобовская 

СОШ 

  III  место – Мишурова Дениса Васильевича, педагога МБУ ДО Усть-Удинский  

Дом детского творчества 

 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

          Начальник УОМО                     Л.В. Пешкова 



 

 

 


